
ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI RAVENNA 

Dati relativi ai tassi di assenza personale su base mensile da 01/2023 al 12/2023 

MESI TOTALE 
PERSONALE 

TOTALE ORE 
DI FERIE 

TOTALE ORE 
ASSENZA 

SENZA FERIE 

TASSO DI 
ASSENZA FERIE 

TASSO ASSENZA SENZA 
FERIE 

GENNAIO 
2023 2 47 0 19,50% 0,00% 

FEBBRAIO 
2023 2 0 0 0,00% 0,00% 

MARZO 
2023 2 8 23 3,15% 9,06% 

APRILE 
2023 2 39 13 19,70% 6,57% 

MAGGIO 
2023 2  

0 
 

15,50 
 

0 
 

6,30% 
 

GIUGNO 
2023 2  

23 
 

0 
 

9,75% 
 

0 

LUGLIO 
2023 2 

 
56 

 
0 

 
23,63% 

 
0 

AGOSTO 
2023 2 

 
110 

 
36 

 
44,90% 

 
14,69% 

SETTEMBRE 
2023 2  

14 
 

0 
 

6,01% 
 

0 
 

OTTOBRE 
2023 2  

55 
 

0 
 

22,36% 
 

0 

NOVEMBRE 
2023 2 

 
0 

 
34 

 

 
0 

 
14,35% 

 
DICEMBRE 

2023 2 
 

4 
 

 
33 

 
1,98% 

 
16,34% 

 
Il tasso di assenza ferie è calcolato rapportando il numero di ore di ferie complessive al numero di ore 
lavorabili nel periodo di riferimento. 
Il tasso di assenza è calcolato rapportando il numero di ore di assenza lavorativa a qualsiasi titolo (malattia, 
permessi, ecc..., ad esclusione di ferie, sabati, domeniche e festività infrasettimanali) al numero di ore 
lavorate complessive nel periodo di riferimento. 


