ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI RAVENNA

Dati relativi ai tassi di assenza personale su base mensile da 01/2023 al 12/2023

MESI	TOTALE PERSONALE	TOTALE ORE DI FERIE	TOTALE ORE ASSENZA SENZA FERIE	TASSO DI ASSENZA FERIE	TASSO ASSENZA SENZA FERIE
GENNAIO 2023	2	47	0	19,50%	0,00%
FEBBRAIO 2023	2	0	0	0,00%	0,00%
MARZO 2023	2	8	23	3,15%	9,06%
APRILE 2023	2	39	13	19,70%	6,57%
MAGGIO 2023	2	0	15,50	0	6,30%
GIUGNO 2023	2	23	0	9,75%	0
LUGLIO 2023	2	56	0	23,63%	0
AGOSTO 2023	2	110	36	44,90%	14,69%
SETTEMBRE 2023	2	14	0	6,01%	0
OTTOBRE 2023	2	55	0	22,36%	0
NOVEMBRE 2023	2	0	34	0	14,35%
DICEMBRE 2023	2	4	33	1,98%	16,34%

Il tasso di assenza ferie è calcolato rapportando il numero di ore di ferie complessive al numero di ore lavorabili nel periodo di riferimento.

Il tasso di assenza è calcolato rapportando il numero di ore di assenza lavorativa a qualsiasi titolo (malattia, permessi, ecc..., ad esclusione di ferie, sabati, domeniche e festività infrasettimanali) al numero di ore lavorate complessive nel periodo di riferimento.